
OGGETTO: Criteri di individuazione del personale docente cui conferire incarico a
tempo

determinato a seguito di avviso di interpello

VISTA l’O.M. 88/2024 e in particolare l’art. 11 c. 4 e l’art. 13 cc. 3 e 23;

CONSIDERATO che nel corso dell’anno potrebbe rendersi necessario ricorrere all’istituto
dell’interpello per la copertura di supplenze, qualora dal ricorso alle graduatorie di istituto e dei
comuni viciniori risultasse esito negativo;

RITENUTO di dover ricorrere a una procedura di selezione,

DISPONE

L’adozione della seguente procedura per l’acquisizione e la valutazione delle candidature presentate
a seguito di avviso di interpello.
Nel caso in cui  si  presentasse la necessità di  ricorrere a una supplenza, l’Istituto potrà,  in seguito allo
scorrimento con esito negativo delle graduatorie di istituto e delle scuole viciniori, emanare un avviso di
interpello attraverso piattaforma gestionale NUVOLA.
Gli interessati sono tenuti a presentare, entro la scadenza indicata, la propria disponibilità al conferimento
della supplenza, esclusivamente attraverso il link generato da Nuvola presente sull’avviso.
Nel link di riposta dovrà essere allegata copia di un documento d’identità in corso di validità unitamente al
proprio curriculum. 
Le candidature incomplete o trasmesse con modalità difformi rispetto a quanto richiesto non saranno prese in
considerazione.
La supplenza sarà conferita agli aspiranti che avranno presentato domanda nei termini indicati, secondo il seguente
ordine di priorità:

1. possesso del titolo di abilitazione per la classe di concorso oggetto dell’interpello
2. possesso di titolo di Laurea in Scienze della Formazione primaria
3. possesso di titolo di Diploma di maturità magistrale (conseguito prima dell a.s. 2001/02)
4. iscrizione e frequenza del corso di Laurea in Scienze della Formazione primaria
5.  servizio di insegnamento prestato sullo specifico ordine e grado, preferibilmente per la

medesima tipologia di posto presso il nostro istituto.

Sono inoltre adottati i seguenti criteri per l’individuazione del personale docente cui conferire
incarico a tempo determinato a seguito di candidatura a interpello:

 Il principio di continuità didattica sul medesimo posto nell’istituto, compatibilmente con lo stato attuale delle
supplenze conferite 

Qualora non fosse possibile reperire candidati in possesso del titolo di accesso per l’insegnamento previsto, saranno
prese in considerazione le domande dei candidati in possesso di titoli di studio e di esperienze professionali affini al
profilo richiesto.
Il conferimento della supplenza sarà comunicato telefonicamente e via e-mail ai recapiti forniti dall’aspirante
Si applicano, in caso di mancata accettazione e/o presa di servizio, le sanzioni di cui all’art. 14 dell’O.M. n. 88/2024.

REIC83700L - A94D4A5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006349 - 20/09/2024 - I.1 - I

Firmato digitalmente da MARIA MIGALE


		2024-09-20T13:21:15+0200
	MARIA MIGALE




